ПРОЕКТ

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З

«        »                           2013 г.

Москва

№

Об утверждении образцов студенческого билета и зачетной книжки студента

(курсанта) профессиональной образовательной организации

В  соответствии с частью 2 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, № ____, ст. _____) приказываю:

1. Утвердить образцы:

студенческого билета студента (курсанта) профессиональной

образовательной организации согласно приложению № 1  к настоящему приказу;

зачетной книжки студента (курсанта) профессиональной образовательной

организации согласно приложению № 2  к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования Российской

Федерации от 24 декабря 2002 г. № 4571 «Об утверждении формы зачетной книжки

студента образовательного учреждения среднего профессионального образования»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

31 января 2003 г., регистрационный № 4161) и приказ Минобразования Российской

Федерации от 18.11.1996 № 339 «Об утверждении образцов зачетной книжки

и студенческого билета студента образовательного учреждения среднего

профессионального образования».

Министр                                        Д.В. Ливанов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от «___» _____ 2013 г. № ____

ОБРАЗЕЦ

студенческого билета студента (курсанта) профессиональной образовательной

организации

Обложка студенческого билета

СТУДЕНЧЕСКИЙ

БИЛЕТ

Левая сторона разворота студенческого билета

_________________________________________________________

(учредитель)

_________________________________________________________

_________________________________________________________
(наименование профессиональной образовательной организации)

    М.П.

БИЛЕТ №

                                              Фамилия _____________________________________

                                              Имя, отчество (последнее при – наличии) __________

                                              Дата поступления ______________________________

                                              Форма обучения __________________________

      Дата выдачи "__" ___________________ 20__ г.

  __________________

       (личная подпись)

    │ Руководитель___________  _______________________________________

                                   (подпись)   (имя, отчество (последнее при наличии), фамилия)
    │

Место

для

фотокарточки

 3

Правая сторона разворота студенческого билета

      Действителен по «__» ________ 20__ г.

      Руководитель ____________  _________________________________________

                                  (подпись)   (имя, отчество (последнее при наличии), фамилия)

  М.П.

      Действителен по «__» ________ 20__ г.

      Руководитель____________  __________________________________________

                                (подпись)    (имя, отчество (последнее при наличии), фамилия)

      М.П.

      Действителен по «__» ________ 20__ г.

     Руководитель _____________  _________________________________________

                               (подпись)     (имя, отчество (последнее при наличии), фамилия)

      М.П.

     Действителен по «__» ________ 20__ г.

      Руководитель _____________  ________________________________________

                   (подпись)     (имя, отчество (последнее при наличии), фамилия)

      М.П.

      Действителен по «__» ________ 20__ г.

      Руководитель ______________  _______________________________________

                   (подпись)     (имя, отчество (последнее при наличии), фамилия)

   М.П.

 4

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от «___» _____ 2013 г. № ____

ОБРАЗЕЦ

зачетной книжки студента (курсанта) профессиональной образовательной

организации

Обложка зачетной книжки (внешняя сторона)

Обложка зачетной книжки (внутренняя сторона)

Место

для

фотокарточки

студента

М. П.

______        Подпись студента (курсанта)

ЗАЧЕТНАЯ КНИЖКА

 5

________________________________________________________

(учредитель)

________________________________________________________

(наименование профессиональной образовательной организации)

ЗАЧЕТНАЯ КНИЖКА №
________________________________________

________________________________________________________

(имя, отчество (последнее при наличии), фамилия)

Специальность (профессия)_______________________________

Форма обучения _________________________________________

 Зачислен приказом от ________ 20__ г. № ________________

  Руководитель____________  ___________________________________________

                                (подпись)     (имя, отчество (последнее при наличии), фамилия)

_____________________________

                                (дата выдачи зачетной книжки)

2

20   /   учебный год

________________________________________________________

(фамилия, имя и отчество студента)

____________ курс _______________ семестр

Результаты промежуточной аттестации

Наименование

дисциплины,

междисциплинарного

курса, модуля

Объем

(в учебных

часах)

Оценка

Дата

Подпись

преподавателя

3

 6

Лабораторные работы

Наименование

дисциплины,

междисциплинарного

курса, модуля

Объем

(в учебных

часах)

Оценка

Дата

Подпись

преподавателя

4

Курсовые проекты (работы)

Наименование

дисциплины,

междисциплинарного

курса, модуля

Тема курсовой работы

(проекта)

Оценка

Дата

Подпись

преподавателя

Подпись куратора (классного руководителя) группы __________________________

      М.П.      Зам. руководителя по учебной работе _____________________________

Подпись родителей (законных представителей)_______________________________

                                                5

Примечание. Блок страниц с 3 по 5 повторяется пять раз, так как отражает успеваемость студента

(курсанта)  за каждый курс обучения в профессиональной образовательной организации.

 7

_____________________________________

Фамилия, имя, отчество

Производственная, учебная, преддипломная практика, производственное обучение

Курс

Семестр

Наименование

 практики

Место

проведения

практики

22

____________________________________________

Фамилия, имя, отчество

Производственная, учебная, преддипломная практика, производственное обучение

23

Продолжительность

практики

Наименование

профессии

(должности)

Присвоенная

квалификация

квалифицированно

го рабочего

(служащего) или

специалиста

среднего звена

Дата Подпись

руководителя

практики от

(дата)

до

(дата)

Результаты государственной (итоговой) аттестации

ЗАЩИТА ВЫПУСКНОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ РАБОТЫ

(выпускная практическая квалификационная работа, письменная

экзаменационная работа, дипломная работа, дипломный проект)

      Задание выдано _____________   _________________________________ 20__ г.

      Тема: ______________________________________________________________

      Руководитель _______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

      Срок выполнения ___________________________________________________

      Зам. руководителя по учебной работе __________________________________

      М.П.

      Студент (курсант)___________________________________________________

                                             (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

      Допущен к защите     «______» ___________ 20___г.

   Зам. руководителя по учебной работе___________________________________

      24

 8

ЗАЩИТА ВЫПУСКНОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ РАБОТЫ

(выпускная практическая квалификационная работа, письменная

экзаменационная работа, дипломная работа, дипломный проект)

Защита на тему _________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________

состоялась ________     __________________ 20__ г.

 Оценка _________________________________________________

 Председатель государственной

 аттестационной комиссии                                                             _______________________

                                                                                                                          (подпись)

  М.П.

25

Государственный экзамен по специальности (профессии)

 (при наличии)

Студент (курсант)           ______________________________________________________

                                                               (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

Допущен (а)___ к сдаче «________» _________ 20__ г.

Зам. руководителя по учебной работе ______________________________

        М.П.

Результаты государственного экзамена по специальности

(профессии)

Наименование

дисциплины

Оценка Дата Подпись

председателя ГАК

Оценка _________________________________________________

Председатель ГАК _____________  ________________________

                                          (подпись)      (имя, отчество, фамилия)

26

 9

Решением государственной аттестационной комиссии

 от «____»    _____________________ 20__ г.              (протокол № ________)

студенту (курсанту)___________________________________________

(фамилия, имя и отчество (последнее при наличии)

      ________________________________________________________

(присвоена квалификация)

Выдан документ о среднем профессиональном образовании

Серия и номер _____________ регистрационный № _____

Дата выдачи  _________ 20__ г.

Руководитель профессиональной образовательной организации   _________________________

                                                                                                         (имя, отчество, фамилия)

                                                                                                                (подпись)

                                                                                                                   М.П.

При получении документа о среднем профессиональном

образовании зачетная книжка сдается в профессиональную образовательную организацию

27